
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 182 del 20/12/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE GESTIONE RIFIUTI E BONIFICA 28 novembre 2007,
n. 219
 
Deliberazione della Giunta regionale n. 874 del 19 giugno 2007. Avviso di selezione pubblica per il
conferimento di n. 7 incarichi di collaborazione ai sensi dell’art. 32 Legge n. 248 del 4 agosto 2006, per il
funzionamento della Segreteria Tecnica Bonifiche e per la prosecuzione del Progetto Aggiornamento del
Piano di Gestione dei Rifiuti. Approvazione graduatorie
 
 
IL DIRIGENTE
 
- Visti gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4/02/97 n.7;
 
- Vista la deliberazione di G.R. del 28/07/98 n. 3261 con la quale sono state emanate direttive per la
separazione delle attività di direzione politica da quella amministrativa;
 
- Viste le direttive impartite dal presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del
31/07/98;
 
- Vista la deliberazione n. 874 del 19/6/2007 con la quale la Giunta regionale ha approvato, fra l’altro, lo
schema di avviso pubblico per la selezione di n. 7 esperti con le seguenti professionalità:
 
“Segreteria Tecnica Bonifiche”
 
- n. 1 esperto in tecniche di bonifica dei siti contaminati;
 
- n. 1 esperto in processi chimici ed interazioni tra sostanze inquinanti e matrici ambientali;
 
- n. 1 esperto in scienze ambientali e forestali, con competenza al recupero e ripristino ambientale con
valorizzazione della frazione umida da rifiuto;
 
- n. 1 esperto in geologia applicata alla difesa ambientale;
 
“Aggiornamento del Piano di Gestione dei Rifiuti, con particolare riferimento ai rifiuti speciali e pericolosi”
 
- n. 1 esperto in sistemi informativi territoriali;
 
- n. 1 esperto in discipline giuridico-ambientali;
 

1



- n. 1 esperto in pianificazione della gestione dei rifiuti ed in sistemi impiantisticiper il recupero e/o
smaltimento dei rifiuti;
 
Considerato che la Commissione di valutazione, nominata con il provvedimento di Giunta Regionale n.
874/2007 ha trasmesso, con nota acquisita dal Settore Gestione Rifiuti e Bonifiche al prot. n.5683 del 24
Ottobre 2007, i verbali delle sedute svoltesi nei giorni 13, 25 e 27 Settembre e nei giorni 1, 4, 9, 11, 16,
18 e 22 Ottobre, nonché le risultanze dei lavori concernenti la prima fase selettiva, ovvero quella riferita
alla valutazione curricolare;
 
Visto che, conformemente a quanto stabilito nell’avviso pubblico, le risultanze della selezione curricolare
sono state pubblicate sul sito della Regione Puglia con l’indicazione del calendario dei colloqui;
 
Considerato che la Commissione di valutazione ha trasmesso le risultanze dei colloqui svoltisi nei giorni
6, 12, 13 e 14 Novembre con nota acquisita al protocollo del Settore Gestione Rifiuti e Bonifiche in data
27 Novembre u.s. con prot. 6564;
 
Ritenuto necessario redigere le 7(sette) graduatorie relative ad ogni specifica area tematica, come di
seguito si riporta, risultanti dai verbali acquisiti dalla Commissione di Valutazione al Settore Gestione
Rifiuti e Bonifiche per la conseguente approvazione e per il conseguente affidamento degli incarichi ai
vincitori;
 
Visto, inoltre, il proprio provvedimento n. 191 del 29 Ottobre 2007 concernente l’impegno della somma di
- 140.000,00 a valere sulle risorse di cui al Capitolo 611087 del Bilancio di Previsione 2007 in favore dei
n. 4 esperti componenti la Segreteria Tecnica Bonifiche;
 
Visto il provvedimento sottoposto ad approvazione della Giunta Regionale con codice cifra
AES/DEL/2007/000017 avente ad oggetto: “Modifiche agli schemi di convenzione approvati con
deliberazioni di Giunta regionale n.874/2007 e 1337/2007” che, al fine di rendere omogenee le
convenzioni da sottoscrivere all’atto della contrattualizzazione del rapporto di lavoro con i vincitori della
pubblica selezione, adegua gli schemi delle stesse convenzioni approvate con gli atti sopra richiamati a
quello approvato con delibera di Giunta Regionale n. 1641/2007, con particolare riferimento agli articoli 3
e 5;
 
Considerato che, nell’ambito dell’aggiornamento del “Programma Regionale per la Tutela dell’Ambiente”
approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 539/2007, è prevista, all’Asse 7-Linea di
intervento d), la ridefinizione, mediante titoli e colloqui, del gruppo di lavoro a supporto della Regione
Puglia nelle attività di monitoraggio dell’attuazione del Piano di gestione dei rifiuti e dello sviluppo delle
raccolte differenziate;
 
Considerato che per tale gruppo di lavoro è stato prevista una spesa pari ad - 120.000,00 a valere sulle
risorse del Capitolo 611067 del Bilancio 2007, all’impegno della quale si provvederà con specifico
provvedimento del Dirigente;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L. 28/2001 e successive modifiche e integrazioni:
 
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del Bilancio regionale, né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio regionale.

2



 
DETERMINA
 
- Di fare propri i verbali trasmessi, con note acquisite al protocollo del Settore Gestione Rifiuti e
Bonifiche n. 5683 del 24 Ottobre 2007 e n.6564 del 27/11/2007, dalla Commissione di Valutazione
nominata con atto di Giunta Regionale n. 874/2007, concernenti la selezione curricolare e la selezione
tramite colloquio;
- Di approvare le graduatorie relative ad ogni area tematica, che riportano il punteggio totale attribuito a
ciascun candidato e quello acquisito sia alla selezione curricolare che alla prova orale e che di seguito si
riportano:
 
- Di individuare, in forza dei punteggi finali acquisiti, quali vincitori per ciascuna area tematica i sigg.:
 
SEGRETERIA TECNICA BONIFICHE
 
- Claudia Cherubini per l’Area Tematica “Tecniche di Bonifica dei siti contaminati”;
 
- Federico Cangialosi per l’Area Tematica “Processi Chimici ed interazioni tra sostanze inquinanti e
matrici ambientali”, in quanto, ancorché a parità di punteggio con la candidata Valenzano Barbara, nel
rispetto di quanto previsto all’art. 6 dell’Avviso di Selezione Pubblica, ha conseguito un punteggio di
laurea maggiore;
 
- Giuliana Ranieri per l’Area Tematica “ Scienze ambientali e Forestali”;
 
- Oronzo Simone per l’Area Tematica “Geologia applicata alla difesa ambientale”;
 
AGGIORNAMENTO DEL PIANO DI GESTIONE DEI RIFIUTI
 
- Francesco Longo per l’Area Tematica “Sistemi informativi territoriali”;
 
- Massimiliano Piscitelli per l’Area Tematica ”Pianificazione della gestione dei rifiuti”;
 
- Valeria Corriero per l’Area Tematica Giuridico-ambientale;
 
- Di stabilire, in conformità a quanto già previsto all’articolo 7 “dell’Avviso di Selezione Pubblica” che i
vincitori dovranno presentare la documentazione attestante il possesso dei requisiti di cui all’art. 3 dello
stesso Avviso, nonché la dichiarazione di accettazione dell’incarico, entro 7(sette) giorni dalla data di
notifica del presente provvedimento;
 
- Di stabilire, inoltre, che decorso il termine indicato nel precedente capoverso si provvederà allo
scorrimento della graduatoria per l’area tematica di competenza;
 
- Di confermare che la sottoscrizione del contratto potrà avvenire solo dopo la presentazione della
documentazione sopra richiesta;
 
- Di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Regione Puglia www. regione.puglia.it/ambiente;
 
- Di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.;
 

3



- Di notificare il presente provvedimento ai Sigg. Claudia Cherubini, Federico Cangialosi, Giuliana
Ranieri, Oronzo Simone; Francesco Longo, Massimiliano Piscitelli e Valeria Corriero.
 
- Il presente provvedimento è redatto in duplice originale ed è reso pubblico mediante affissione all’Albo
delle Determinazioni Dirigenziali istituito presso il Settore Gestione Rifiuti e Bonifiche per cinque giorni
lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione.
 
- Il presente atto viene notificato in originale alla Segreteria della Giunta Regionale.
 
- I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa
nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione da
parte del Dirigente del Settore Gestione Rifiuti e Bonifiche è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il Dirigente f.f. Il Dirigente del Settore
Dell’Ufficio Bonifiche Gestione Rifiuti e Bonifiche
Dott.ssa Teresa PICE Ing. Antonello ANTONICELLI

4


